[image: image1.jpg]IlpunoxeHue 3.

YTBEpXAEHO:

peLueHnem ceccum

CoBeTa genyTaTos

MBaHoBCKOro cenbcoBeTa

BaraHckoro panoHa

oT<< >> 2007 . Ne___

PucyHok repba
MBaHOBCKOro cenbcoBeTa
BaraHckoro panoHa
HoBocubupckomn obnacrtu
(B 0OQHOLBETHOM TOHANLHOM BapuaHTe)

Совет депутатов

Ивановского сельсовета Баганского района

Новосибирской области

четвертого созыва

Решение

(тридцать седьмой  сессии)

19.12.2014                                                                                     №191
О передаче части полномочий муниципальному образованию
Баганский район Новосибирской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  от 31.07.1998 N 145-ФЗ, пунктом 12 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Ивановского  сельсовета Баганского района Новосибирской области .
РЕШИЛ:

1. Администрации Ивановского  сельсовета Баганского района Новосибирской области передать администрации Баганского района Новосибирской области часть своих полномочий в  сфере культуры, в части:

а) выплаты заработной платы работникам культуры;

б) комплектования штатов учреждений культуры;

в) текущее и перспективное планирование мероприятий культуры.

2. Администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области заключить соглашение с администрацией Баганского района Новосибирской области о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3. Предусмотреть в бюджете Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области средства в виде межбюджетных трансфертов на исполнение администрацией Баганского района Новосибирской области полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения для передачи в бюджет Баганского района Новосибирской области в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

5. Настоящее решение опубликовать в печатном издании Бюллетень  органов местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета.
       7. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения   возложить   на  Главу Ивановского сельсовета.

Глава Ивановского сельсовета
Баганского района

Новосибирской области                                                               Н.Б Шульга